Муниципальное образование "Онежский муниципальный район"
Собрание депутатов шестого созыва
(очередная двадцать первая сессия)
РЕШЕНИЕ

	от 26 сентября 2019 года
	№ 142

О внесении изменений в Положение о порядке установления и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Онежский муниципальный район»
В целях реализации областного закона от 03.06.2019 года №100-8-ОЗ «О внесении изменений в статью 1 областного закона «О государственном пенсионном обеспечении лиц, замещавших государственные должности Архангельской области, должности государственной гражданской службы Архангельской области» и статью 1 областного закона «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности, должности муниципальной службы муниципальных образований Архангельской области»,
Собрание депутатов решает:
1.
Внести в Положение о порядке установления и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Онежский муниципальный район», утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 20 декабря 2017 года №22 следующие изменения:
1.1.
Дополнить раздел 1 «Общие положения» пунктом 1.5. следующего содержания:
«1.5. Информация об установлении и выплате пенсии за выслугу лет в соответствии с настоящим решением размещается в Единой государственной информационной системе социального обеспечения. Размещение и получение указанной информации в Единой государственной информационной системе социального обеспечения осуществляются в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года №178-ФЗ «О государственной социальной помощи».».
1.2.
Пункт 2.4. раздела 2 «Право на установление и выплату пенсии за выслугу лет» исключить.
1.3.
В абзаце первом пункта 3.2 раздела 3 «Размер пенсии за выслугу лет» слова «в течение последних двух лет осуществления полномочий на постоянной основе подряд» заменить словами «, в течение которых указанное лицо осуществляло полномочия на постоянной основе».
2.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Собрания депутатов

П.Я. Цуркан
Глава Онежского муниципального района

И.И. Гришин
011909261420.doc
011909261420.doc